

# Od niedzieli II etap przebudowy ronda Solidarności

11.08.2017 12:48 Tomasz Andrzejewski / ZDiT

kategoria: **Aktualności ZDiT**

**Aktualności - Transport i komunikacja**

**Łódź Buduje**

**W niedzielę, 13 sierpnia na rondzie Solidarności w Łodzi rozpoczną się prace drogowe i uruchomione zostaną wahadłowe linie tramwajowe.**



Od niedzieli II etap przebudowy ronda Solidarności , fot. z arch. ZDiT

Obecnie trawają prace przy montażu nakładek torowych i przewiązek na Palki, Kopcińskiego i Uniwersyteckiej. Prace są na ukończeniu, dlatego roboty drogowe na rondzie rozpoczną się już w niedzielę.

# Komunikacja miejska od 13 sierpnia

Po zamontowaniu nakładek torowych, linia Z będzie zastąpiona przez wahadłowe linie tramwajowe. Nie zmieniają się trasy linii 45, 46, 87A, 87B, N7A i N7B, które będą kursowały [według trasy wprowadzonej 7 sierpnia](#). Również pozostałe autobusy kursujące przez rondo nie zmieniają swojego przebiegu.

- Linia 17: KOZINY – Srebrzyńska – Ogródowa – Cmentarna – Legionów – plac Wolności – Pomorska – RONDO SOLIDARNOŚCI
- Linia Z17: RONDO SOLIDARNOŚCI – Pomorska – działki – Telefoniczna – Giewont – STOKI

Wahadłowa linia tramwajowa zapewni szybszy dojazd, niż autobus zastępczy stojący w korku. Na zamkniętym odcinku ul. Pomorskiej tramwaje łatwiej dojadą do tymczasowej krańcówki, dlatego skomunikowanie z dwóch stron ronda będzie szybsze dla pasażera.



Dzięki remontowi ronda Solidarności upłynni się przejazd tramwajów, a kierowcy zyskają nową nawierzchnię na całości skrzyżowania. Dodatkowo dzięki poszerzeniu jezdni ul. Pomorskiej samochody i tramwaje nie będą się blokowały.

13 sierpnia rozpocznie się drugi etap prac. Wtedy roboty rozpoczną się na jezdni wschodniej w ciągu Palki - Kopczyńskiego. Ruch będzie się odbywał w obu kierunkach jezdni zachodniej.

Na ul. Pomorskiej możliwe będą tylko wjazdy docelowe. Przejazd możliwy jedynie od strony ul. Matejki.

Tramwaje mają wrócić w październiku, a całość prac drogowych powinna zakończyć się jeszcze w tym roku.

To nie wszystko co planujemy na rondzie Solidarności. Również w kolejnych latach chcemy upłynnić przejazd na Pomorskiej po zachodniej stronie i wybudować przejazdy rowerowe wokół skrzyżowania.



Organizacja ruchu - II etap

# Organizacja ruchu

Wyłączona zostanie wschodnia jezdnia w ciągu Kopcińskiego – Palki. Ruch odbywać się będzie po jednym pasie jezdnią zachodnią.

Jadąc Kopcińskiego na północ kierowcy przejadą przed skrzyżowaniem na zachodnią jezdnię i za ul. Źródłową wrócą na swoją trasę. Nie będzie możliwości skrętu w lewo w Uniwersytecką, Pomorską i Źródłową. Dojazd do tych ulic będzie możliwy po zawróceniu przy ul. Telefonicznej. Skręt w prawo w poszczególne ulice będzie zachowany.

Jadąc Uniwersytecką na północ pojawi się zawężenie. Możliwy będzie skręt w prawo w Kopcińskiego, oraz przejazd na zachodnią jezdnię i dalej w al. Palki w kierunku Dołów.

Jadąc na południe al. Palki pojawi się zawężenie do jednego pasa. Nie skreścimy w lewo w Pomorską w kierunku Lumumby. Możliwy będzie skręt w Źródłową, Pomorską oraz Uniwersytecką.

## Powiązane aktualności

- 07.08.2017 / [Ruszył remont ronda Solidarności. Uwaga na utrudnienia](#)
- 04.08.2017 / [Remont ronda Solidarności. Uwaga na zmiany w ruchu i trasach MPK](#)

## Powiązane pliki



[Schemat komunikacji miejskiej - 13.08.2017](#) (361 KB)